Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh đã tham gia cùng đoàn kiểm tra, trực tiếp ghi hình và đưa tin về việc xử lý 02 trường hợp nói trên.

Bên cạnh đó, Sở tiếp tục tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa, hoạt động lễ hội xuân Tân Sửu 2021 gắn với công tác phòng chống dịch covid 19 trong tình hình mới. Trong thời gian qua, Sở đã tiến hành thanh tra, kiểm tra được 10 điểm di tích lịch sử -văn hóa gắn với các Lễ hội tiêu biểu trên địa bàn tỉnh (*Lễ hội đền Thính xã Tam Hồng, huyện Yên Lạc; Lễ hội Rước cây bông, xã Đồng Thịnh,